
0250 Würzenbach

Projektierungskredit VP + BP
VP = Vorprojekt

Alle Werte in CHF inkl. 8.1% MWST BP = Bauprojekt

Grundlage/Basis KS VP 20.10.2023

VP 2023 BP 2024

BKP 101.1 Aufnahmen Höhen/Fluchten 1'000 1'000

BKP 101.1 TV-Aufnahmen 1'000 1'000

BKP 101.1 Sondagen 1'000 2'000

BKP 101.1 Bestandsanalyse/-aufnahmen 2'000 2'000

BKP 101.4 Terrainaufnahme 3'000 0

BKP 101.6 Geologe Schadstoffe 10'000 0

BKP 102.1 Geologe Baugrund 11'000 0

BKP 102.1 Geologe Baugrund Planungsbegleitung 0 2'000

BKP 102.1 Geologe Baugrund Ausführungsbegleitung 0 0

BKP 291.1 Architekt 178'000 415'000

BKP 291.1 Architekt Submission Fachplaner 10'000 0

BKP 292.1 Bauingenieur 9'000 24'000

BKP 292.3 Holzbauingenieur 12'000 32'000

BKP 293.1 Elektroplaner 4'000 11'000

BKP 293.1 Elektroplaner PVA 1'000 1'000

BKP 294.1 HLKS-Planer 20'000 41'000

BKP 294.1 HLKS-Planer Grundleitungsplanung 4'000 4'000

BKP 296.0 Geometer 0 0

BKP 296.3 Bauphysiker/Akustiker 18'000 18'000

BKP 296.5 Landschaftsarchitekt 12'000 28'000

BKP 296.8 Verkehrsplaner 14'000 0

BKP 296.9 Fassadenplaner 0 21'000

BKP 297.4 Brandschutzplaner 17'000 17'000

BKP 524.1 Kopier-/Nebenkosten 16'000 31'000

Total Haus 344'000 651'000

Haus



VP 2023 BP 2024

BKP 101.1 Aufnahmen Höhen/Fluchten 0 0

BKP 101.1 TV-Aufnahmen 0 0

BKP 101.1 Sondagen 0 0

BKP 101.1 Bestandsanalyse/-aufnahmen 0 0

BKP 101.4 Terrainaufnahme 0 0

BKP 101.6 Geologe Schadstoffe 0 0

BKP 102.1 Geologe Baugrund 0 0

BKP 102.1 Geologe Baugrund Planungsbegleitung 0 0

BKP 102.1 Geologe Baugrund Ausführungsbegleitung 0 0

BKP 291.1 Architekt 0 27'000

BKP 291.1 Architekt Submission Fachplaner 0 0

BKP 292.1 Bauingenieur 0 0

BKP 292.3 Holzbauingenieur 0 0

BKP 293.1 Elektroplaner 0 1'000

BKP 293.1 Elektroplaner PVA 0 0

BKP 294.1 HLKS-Planer 0 6'000

BKP 294.1 HLKS-Planer Grundleitungsplanung 0 0

BKP 296.0 Geometer 0 0

BKP 296.3 Bauphysiker/Akustiker 0 3'000

BKP 296.5 Landschaftsarchitekt 3'000 7'000

BKP 296.8 Verkehrsplaner 0 0

BKP 296.9 Fassadenplaner 0 0

BKP 297.4 Brandschutzplaner 0 3'000

BKP 524.1 Kopier-/Nebenkosten 0 2'000

Total Kita 3'000 49'000

VP 2023 BP 2024

BKP 101.1 Aufnahmen Höhen/Fluchten 0 0

BKP 101.1 TV-Aufnahmen 0 0

BKP 101.1 Sondagen 0 0

BKP 101.1 Bestandsanalyse/-aufnahmen 0 0

Kita

Ö-Raum



BKP 101.4 Terrainaufnahme 0 0

BKP 101.6 Geologe Schadstoffe 0 0

BKP 102.1 Geologe Baugrund 0 0

BKP 102.1 Geologe Baugrund Planungsbegleitung 0 0

BKP 102.1 Geologe Baugrund Ausführungsbegleitung 0 0

BKP 291.1 Architekt 0 0

BKP 291.1 Architekt Submission Fachplaner 0 0

BKP 292.1 Bauingenieur 0 0

BKP 292.3 Holzbauingenieur 0 0

BKP 293.1 Elektroplaner 0 0

BKP 293.1 Elektroplaner PVA 0 0

BKP 294.1 HLKS-Planer 0 0

BKP 294.1 HLKS-Planer Grundleitungsplanung 0 0

BKP 296.0 Geometer 0 0

BKP 296.3 Bauphysiker/Akustiker 0 0

BKP 296.5 Landschaftsarchitekt 0 1'000

BKP 296.8 Verkehrsplaner 0 0

BKP 296.9 Fassadenplaner 0 0

BKP 297.4 Brandschutzplaner 0 0

BKP 524.1 Kopier-/Nebenkosten 0 0

Total 0 1'000

Total Haus/Kita/Ö-Raum 347'000 701'000

Aarau, 23.10.2023 Hauri Baumanagement AG




